

نمایندگان با طرح ۷ ساله شدن انتخابات شوراها مخالفند

انتخابات بعدی ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود

سنگتوی کمیسیون شوراها و امورداخلی گفت: نمایندگان کلاً با طرح ۷ ساله شدن انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا مخالف هستند. ولی‌الله بیانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اعلام وصول طرح ۷ ساله شدن شوراهای اسلامی شهر و روستا در مجلس عنوان کرد: بله این طرح اعلام وصول شده است اما قطعاً در مجلس تأیید نمی‌شود. قاعده این است که طرح در مجلس اعلام وصول می‌شود و بعد از اعلام وصول به کمیسیون ارجاع می‌شود. وی تأکید کرد: نمایندگان کلاً با این طرح مخالف هستند. بیانی در پاسخ به این که طرح برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا قبل از برگزاری انتخابات مجلس، همان طرح آمده از شورای عالی استان‌ها است، گفت: قبل و بعد ندارد. انتخابات بعدی شوراهای اسلامی شهر و روستا ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.



رفع محدودیت ثبت درخواست اطلاعات از دستگاهها و ادارات دولتی



هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با ابطال ردیف دوم مصوبه بیست و هفتمین جلسه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، محدودیت تعیین شده برای شهروندان برای ثبت درخواست اطلاعات از دستگاهها و ادارات دولتی را رفع کرد. به گزارش ایسنا، دیوان عدالت اداری اعلام کرد: در ردیف دوم مصوبه بیست و هفتمین جلسه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مورخ ۱۰/۱۱/۱۴۰۱ آمده است که «کاربر می‌تواند طی ۱۰ روز دو درخواست برای یک دستگاه ثبت نماید» که این محدودیت در ثبت درخواست بر خلاف اختیارات قانونی کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات است، به این شرح که در ماده هشت قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات به ابطال ردیف مذکور صادر کرد.

وزیر کار:

اقتصاد ایران جراحی نمی‌خواهد بلکه نیازمند فیزیوتراپی است



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: استعاره غلطی مبنی بر نیازمندی اقتصاد ایران به جراحی وجود دارد به نظر من اقتصاد ایران جراحی نمی‌خواهد بلکه احتیاج به فیزیوتراپی و تغییر سبک رفتاری دارد. به گزارش ایسنا، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع تولیدکنندگان و صنعتگران اتاق تهران اظهار کرد: با تلاش‌های فردی راه به جایی نخواهیم برد و چه بسا به بدترین وضع دچار می‌شویم، تلاش‌های فردی در یک چارچوب خاص همچون بازار رقابتی، اطلاعات شفاف تأثیرگذار است، اما در عرصه تغییر و تحول نمی‌شود هر کسی کار خودش را انجام دهد و نتیجه مطلوب بدست بیاید.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

۴۷۰ همت برای جبران زیان انباشته ۱۴ بانک کشور نیاز داریم



به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، بانک‌ها برای تأمین منابع خود از بانک مرکزی استقراض می‌کنند و این امر باعث ایجاد تورم می‌شود در حالی که تأمین مالی باید غیرتورمی باشد. در حال حاضر تعداد ۱۴ بانک زیان انباشته دارند که برای جبران این زیان به ۴۷۰ همت نیاز است. به گزارش خبرنگار ایلنا، محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در بیست و یکمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: فعالان اقتصادی در طول زمان دارای یک جریان درآمدی و یک جریان هزینه‌ای هستند در بسیاری از موارد در یک بازه زمانی این دو جریان بر هم منطبق نبوده و دارای شکاف می‌شوند و در شرایطی که جریان درآمدی هزینه‌ها را پوشش ندهد لازم است این شکاف پر شود تا بنگاه‌های اقتصادی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

وی افزود: برابری اعلام سازمان برنامه و بودجه برای رسیدن به رشد هشت درصدی در اقتصاد که هدف برنامه‌های سالیانه هم هست نیازمند به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید برای هر سال در کشور هستیم متأسفانه تأمین این منابع در شرایط کنونی برای کشور میسر نیست و میزان منابع تأمین شده ما با دیگر کشورها قابل مقایسه نیست.

نجفی عرب در ادامه نسبت به تعدد دارای دارایی‌های منجمد بانک‌ها ابراز تأسف و اظهار کرد: بانک‌ها برای تأمین منابع خود از بانک مرکزی استقراض می‌کنند و این امر باعث ایجاد تورم می‌شود در حالی که تأمین مالی باید غیرتورمی باشد در حال حاضر تعداد ۱۴ بانک زیان انباشته دارند که برای جبران این زیان به ۴۷۰ همت نیاز است. وی ادامه داد: بازار سرمایه که به عنوان یکی از موثرترین ابزار جهت‌دهی پس‌اندازهای اقتصادی جامعه در بخش واقعی محسوب می‌شود و این بازار به عنوان یکی از بازارهای تأمین کننده منابع مالی بنگاه‌ها به حساب می‌آید و همواره بخش قابل توجهی از پروژه‌ها در کشورهای مختلف از این طریق تأمین می‌شود اما این بازار خود متشکل از بازارهای مختلف از جمله بورس اوراق، بورس کالا، فرابورس و سایر است که هر یک به نوبه خود می‌توانند بازاری برای جمع‌آوری وجوه به منظور تأمین مالی طرح‌های خاص باشند.

وی افزود: متأسفانه به دلیل عدم توسعه بازار سرمایه و محدود بودن ابزارهای این بازار تاکنون بازار سرمایه نقش قابل توجهی در تأمین مالی ایفا نکرده که مهم‌ترین دلایل عدم استفاده از این بازار را می‌توان ندانستن اطلاعات کافی بنگاه‌ها از دیگر روش‌های تأمین مالی در کشور از جمله ابزارهای بازار سرمایه، عدم تمایل شرکت‌ها به تأمین مالی از طریق بازار سرمایه به دلیل نیاز به شفافیت، تقسیم بخش عمده سود سهامداران در شرکت‌های سهامی عام به جای استفاده از آن به عنوان ذخیره سرمایه‌گذاری در شرکت‌ها به دلیل سوددهی پایین شرکت‌ها و استفاده نکردن از ظرفیت بهادار کردن موجودی انبارها، استفاده بیش از اندازه دولت از بازار سرمایه به دلیل کسری بودجه دانست.

فرمانده سپاه ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز خبر داد:

برگزاری یک‌هزار و ۷۳۲ برنامه طی هفته بسیج



فرمانده سپاه ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز از برگزاری یک‌هزار و ۷۳۲ برنامه در هفته بسیج خبر داد و گفت: از این تعداد یک‌هزار و ۳۰۰ برنامه در دست محلات، ۴۲۰ برنامه در سطح اقشار و ۱۲ برنامه شاخص ناحیه‌ای برگزار می‌شود. سرویس خبری/خدیجه غضنفری: احمد جعفری به مناسبت هفته بسیج در جمع خبرنگاران گفت: دیدار و تکریم خانواده معظم شهدا، تجلیل از بسیجیان، جشنواره مالک اشتر با رویکرد تجلیل از نخبگان بسیجی، دیدار و سرکشی از همه فرماندهان پایگاه‌های مقاومت، برنامه شاخص قرآنی با عنوان «چلچراغ آیه‌ها»، برنامه‌های متعدد و مسابقات ورزشی، افتتاح مسکن محرومین، تجلیل از گروه‌های جهادی، رزمایش کمک‌های موانده و آزادسازی زندانیان جزو برنامه‌های مهم در هفته بسیج خواهد بود. فرمانده سپاه ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز با بیان اینکه از ابتدای سال آزادی زندانیان جرائم غیرعمد را در دستور کار قرار دادیم، گفت: تاکنون ۴۶ زندانی جرائم غیرعمد آزاد شده و ۱۱ زندانی نیز در هفته بسیج آزاد می‌شوند و بنا داریم تا پایان سال به کمک خیرین و پایگاه‌های بسیج جمعا ۱۰۰ زندانی جرائم غیرعمد را آزاد کنیم. فرمانده سپاه ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز افزود: در تاریخ ۳۰ آبان‌ماه، برنامه «پدیده شو» در بستر دانش‌آموزی با هدف شناسایی استعدادها و جوانان مستعد و هنرمند برگزار می‌شود. اول آذرماه، همایش الگوی زن مسلمان با هدف معرفی الگوی زن تراز انقلاب اسلامی و برنامه گلپارسان قلمبر مطهر شهدا را خواهیم داشت، ۲ آذرماه، برنامه میقات صالحین با حضور شبکه تربیتی بسیج در نماز

۹۰ هزار نفر بیمه شده تبعه خارجی داریم



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حدود ۹۰ هزار نفر بیمه شده تبعه خارجی داریم که این افراد اقامت دائم دارند. به گزارش خبرنگار مهر، مصطفی سالاری در بیست و یکمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به وضعیت ناترازی سازمان تأمین اجتماعی در نیمه دوم امسال گفت: سازمان تأمین اجتماعی تقریباً ماهی ۹۰ همت هزینه دارد که بیش از ۷۰ همت از آن را صرف پرداخت مستمری می‌کند.

وی افزود: از ۹۰ همت حدود ۶۳ همت را از منبع بیمه‌ای دریافت اجتماعی نیز برای همین است ضمن است از بنگاه‌ها سود سهام می‌گیریم که سهم شستا در تأمین مالی حدود ۲ درصد است. مابقی هزینه‌ها را باید قرض کنیم و با باید کارهای دیگری انجام دهیم.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: میزان طلبکاری سازمان را از دولت هنوز قطعی نکرده‌ایم و در این خصوص اختلاف‌نظرهایی وجود دارد ولی بر اساس حسابرسی انجام شده دولت تا پایان سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۵۰ همت را قبول دارد البته ادعای ما در همان زمان بیشتر بوده و محاسبات ما نشان می‌دهد که حق بیمه‌هایی که دولت اعلام می‌کند که از این قشر یا صنف نگیریم و در واقع یارانه دولت است حدود ۳۵۰ همت است.

وی ادامه داد: کسری سازمان تأمین اجتماعی تا پایان امسال ۱۵۰ همت است و باید ۳۰ همت بدهی به مراکز درمانی را پرداخت کنیم. اگر دولت حق بیمه را بدهد اضافه هم می‌آوریم، اما دولت امکان پرداخت نقدی ندارد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: در قانون بودجه سال جاری ۱۳۰ همت، رد دین به ما پیش‌بینی شده و قرار است تنها اوراق اسناد اسلامی به ما داده شود. اگر دولت تقریباً می‌توانیم بدون بدهی وارد سال آینده شویم.

وی افزود: اگر دولت یارانه‌ها را برای اقشار یارانه بگیر کاهش دهد با همین وضع می‌توانیم منابع و مصارف را کنترل کنیم. سالاری در ادامه اظهار کرد: با قوانین موجود کشور در ۳۸ سالگی هم می‌توان بازنشست شد. یعنی ۲۳

سال حق بیمه گرفتیم، اما حدود ۴۰ سال باید حقوق کامل بدهیم پس نا تبعه خارجی داریم که این افراد تعداد بازنشسته‌ها سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بود، اما اکنون به ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افزایش یافته که این افزایش وضع ما را وخیم کرده است و قطعاً بخشی از هزینه آن به دوش کارفرمایان و کارآفرینان تحمیل می‌شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حدود ۹۰ هزار نفر بیمه شده تبعه خارجی داریم که این افراد اقامت دائم دارند. به گزارش خبرنگار مهر، مصطفی سالاری در بیست و یکمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به وضعیت ناترازی سازمان تأمین اجتماعی در نیمه دوم امسال گفت: سازمان تأمین اجتماعی تقریباً ماهی ۹۰ همت هزینه دارد که بیش از ۷۰ همت از آن را صرف پرداخت مستمری می‌کند.

احکام حقوقی جدید بازنشستگان کشوری کی صادر می‌شود؟

به احتمال زیاد احکام حقوقی جدید بازنشستگان کشوری اوایل آذرماه صادر خواهد شد. به گزارش خبرنگار ایلنا، بازنشستگان کشوری در انتظار اصلاح احکام متناسب‌سازی براساس جداول هستند که در نشست‌های برگزار شده با سازمان برنامه و بودجه مورد توافق قرار گرفته است؛ اما به نظر می‌رسد حقوق پایان‌ماه قرار است به همان روال هم‌راه پرداخت شود و احکام جدید در هفته آتی صادر نمی‌شود.

غلامرضا اصغری مراللو، فعال صنفی بازنشستگان کشوری، در این رابطه گفت: طی پیگیری‌هایی که صورت دادیم و تماس‌هایی که برقرار کردیم، متوجه شدیم به جهت زمان‌بندی بودن طی مراحل اخذ مجوز برای تأمین ۲۵ همت اعتبار کسری بودجه برای اجرای کامل قانون و عمل به متناسب‌سازی مطابق جداول تنظیم شده، حقوق آبان ماه طبق روال حکم

مهرماه پرداخت خواهد شد. او افزود: اما به محض تأمین ۲۵ همت کسری بودجه، احکام جدید همسان سازی با برآورد ۷۵ همت صادر و موقتاً از اول فروردین ماه سال ۱۴۰۳ پرداخت خواهد شد.

اصغری مراللو تأکید کرد: این مراحل زیاد طول نخواهد کشید و مطمئن این کار در دهه اول آذرماه عملی خواهد شد. بازنشستگان بدانند کار صورت خواهد گرفت و انشاءالله هیچ حقی از مستمری‌بگیران صندوق همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری براساس قانون برنامه هفتم توسعه، نیاز به ۷۵ همت بودجه دارد که سازمان برنامه و بودجه برای تأمین ۲۵ همت کسری آن دستور صادر کرده است.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید